SPEISEN & GETRANKE

ETd VR PLUS
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FRUHSTUCK

09.00-11.00 UHR

Gute Laune Friihstiick 1.23.8911,ABDFG,LIMN
2 Brotchen nach Wahl, Butter, Salami, Schnittkdse, ein gekochtes Ei, Marmelade
und leckere Obstgarnitur

GenieBer Friihstiick '23.8911ABDFEGHLIMN
3 Brotchen nach Wahl, Butter, Salami, Kochschinken, Fleischsalat, Schnittkése,
ein gekochtes Ei, Marmelade und leckere Obstgarnitur

Bestellen Sie zusatzlich zu lhrem Friihstiick:
Schrippe PFG)

Fitnessbrotchen PF.GJK

Marmelade G8M

Butter?3Gc

3 Scheiben Bacon GF!

Portion Fleischsalat 3.811H.1F

Trucker Friihstiick ABDFG.
2 Scheiben Toast mit Bacon und drei Spiegeleier

3 Riihreier 8ABDFG/
mit frischem Schnittlauch, Kochschinken, Butter und einem Brotchen

Wir decken Ihnen den Tisch -

lassen Sie sich mit unserem vielfiltigem
Friihstiick verwdhnen!

ab 5 Personen nach Anmeldung,

bitte fragen Sie unser Servicepersonal nach den Angeboten
1,2,4,8,10,11,A,B,C,D,F.G,H,IJ,K,M,N

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen winschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

9,90 €

12,90 €

0,50 €
1,00 €
0,60 €
0,80 €
3,20 €

3,20 €

890 €

8,90 €

2490 €



HAUSMANNSKOST

Tomatensuppe mit Baguette 23.11.BDFGHLN 5,90 €

Hausgemachte Soljanka 23.11BDFGHIN
mit Créeme fraiche, Zitronenscheibe und Baguette 6,90 €

~'5. BruschettaBDbrl)
' V frische Tomaten angemacht mit Zwiebeln, frischem Basilikum und Knoblauch-Ol,
VEGAN auf gerosteten Baguettescheiben und Balsamico Creme 890 €

Zwei Toast Hawaii :2.3.8.D.F.GINM
Kochschinken mit Ananas und Kase tberbacken,

dazu Preiselbeeren und leckere Obstgarnitur 9,90 €
Gemliise-Omelett A
aus vier Eiern mit Brokkoli, Méhren, Paprika, Mais und Schnittlauch 9,90 €

180 g Currywurst 123811 BDHLIKN

mit Steakhouse Pommes und pikanter Curryketchupsauce 11,90 €

180 g Currywurst 234811ADGHIIKN
mit hausgemachtem Kartoffelsalat oder Bratkartoffeln und pikanter Curryketchupsauce 12,90 €

3 Riihreier mit Bratkartoffeln 23.11.AFGHIN
dazu Speck, Zwiebeln, frischer Schnittlauch und Gewdrzgurke 890 €

3 Spiegeleier mit Bratkartoffeln 23.11.AFGHIN
dazu Speck, Zwiebeln, frischer Schnittlauch und Gewdirzgurke 890 €

Hausgemachtes Sauerfleisch mit Bratkartoffeln .23.411.AFGHIN
mit Speck, Zwiebeln, Remouladensauce, dazu GewUurzgurke 12,90 €

Bauernfriihstiick 23.11.AFGHIN
aus drei Eiern mit Bratkartoffeln, Speck und Zwiebeln, dazu Gewiirzgurke 9,90 €

200 g Schollenfilet ,,Finkenwerder Art” 23.811.ACDFH|
mit Speckstippe und Bratkartoffeln, Speck und Zwiebeln, dazu Gewurzgurke 19,90 €
mit Speckstippe und Kartoffelsalat 20,90 €

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.
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SALATE

Kleiner gemischter Salat 338
mit Eisbergsalat, Lollo Rosso, Tomate, Salatgurke, Paprika und Mais, Dressing nach Wahl

GroBer gemischter Salat 381
mit Eisbergsalat, Lollo Rosso, Tomate, Salatgurke, Paprika und Mais, Dressing nach Wahl

GroBer gemischter Salat

mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 3311
und Champignons

GroBer gemischter Salat

mit gebratenen Hidhnchenbruststreifen 3811 KF
in Honig und Sesam

GroBer gemischter Salat
mit gebratenen Champignons

Alle Salate auf Wunsch mit Baguette 8ABDFG

Unsere Dressings nach Wahl:
Joghurt 811G
Kréauter-Senf-Vinaigrette 11.GH)
Essig/0l

Extra Dressing

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

7,90 €

10,90 €

21,90 €

20,90 €

16,90 €

1,60 €
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HAUSGEMACHTE BURGER

Vegan Crunchy-Chickenburger 28DFGHIJKN
mit knackigem Blattsalat, Tomate, Gurke, veganer Mayonnaise
im Homestyle Burger Bun

Vegan Green Oat Burger 2BD.FGHIJKN
Gemdsepatty (110 g) mit knackigem Blattsalat, Tomate, Gurke, veganer Mayonnaise
im Homestyle Burger Bun

Rancherburger 1,2,3,8,11,12,A,B,D,F,G,H,I,J,K,N
Riesenhacksteak (227 g) mit knackigem Blattsalat, Tomaten, Gurken, gegrilltem Bacon,
roten Zwiebeln und BBQ-Sauce im Riesenbrétchen und dazu Coleslaw

SPezial.Beef.Burger 1,2,3,8,11,A,B,D,F,G,H,I,J,K,N

Riesenhacksteak (180 g) mit gebratenem Ei, Tomaten, Gurken, in Butter und
Honig geschmorten Zwiebeln auf knackigem Blattsalat im Riesenbrotchen,
Burgersauce und dazu Coleslaw

Spezial-Cheese-Burger "23.811.ABDFGHIJKN
Riesenhacksteak (180 g) mit Kase Uberbacken, Tomaten, Gurken, in Butter und
Honig geschmorten Zwiebeln auf knackigem Blattsalat im Riesenbrotchen,
Burgersauce und dazu Coleslaw

Chickenburger 2,3,8,11,A,B,D,F,G,H,I,J,K,N
Gegrillte Hahnchenbrust mit Ananas und Kéase Uberbacken auf knackigem Blattsalat,
mit Tomaten und Gurken, im Riesenbrétchen, Burgersauce und dazu Coleslaw

Crunchy-Chickenburger 23.811.ABDFEGHLIKN
Hahnchenbrust (180 g) mit knuspriger Cornflakespanade auf knackigem Blattsalat
mit Tomaten und Gurken im Riesenbrétchen, Burgersauce und dazu Coleslaw

Steakhouse Pommes?t
Mayonnaise 3:11

Ketchup 3:11

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

14,90 €

14,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

17,90 €

17,90 €

3,90 €
0,80 €
0,80 €
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PASTAGERICHTE

Penne Kiasesahnesauce 238BDFGH,I)
mit Kochschinken und Zwiebeln

Penne Aglio et VerduraBPFG
Pfannengemuse (Paprika, Mais, Brokkoli und Méhren) in Knoblauchél gebraten

Penne Curry-Héhnchen 38118DFGH,L)
gebratene Hahnchenbruststreifen mit Ananas in Currysahnesauce

Alle Pasta-Gerichte auch mit
Parmesan 86

10,90 €

11,90 €

14,90 €

1,60 €

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.



VOM GRILL & AUS DER PFANNE

Stellen Sie Ihr Lieblingsmenii zusammen.
Unsere Servicemitarbeiter beraten Sie gern bei
der Auswahl der Beilagen.

180 g Schweineschnitzel ,Wiener Art” ABDFGH,|
mit Zitrone

180 g Schweineschnitzel ,Hamburger Art” ABDFGH|

mit zwei Spiegeleiern

Héhnchenbrustfilet ,,Hawaii* 3.811.ABDFGH.IN
mit Ananas und Kase Uberbacken, dazu Preiselbeeren

200 g Rumpsteak 8G.H!

mit Kréuterbutter

3 Schweinemedaillons ,,ARENA Art” 8ADFG|

Cognacsahnesauce mit Champignons und Kase Uberbacken

3 Schweinemedaillons a la Francaise '.23.8.11.ADFG/
Champignonsauce, Kochschinken, Sauce Hollandaise mit Kase Gberbacken

Teufelspfanne 23.11.DFGHIILKN
Schweinefiletstreifen mit Paprika, Zwiebeln, Mais und pikanter Chilisauce

Grillteller Variation 2.8G.H)

Hahnchenbrust, Rumpsteak (100 g), Schweinemedaillon im Speckmantel (60 g)

dazu Krauterbutter

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.

Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

9,90 €

11,90 €

11,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

16,90 €

19,90 €
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KLEINERE PORTIONEN

100 g Schollenfilet ,Finkenwerder Art”23811.ACDFH
mit Speckstippe und Bratkartoffeln dazu Gewdirzgurke

90 g Kleines Schweineschnitzel 811.ADFG
mit Kroketten und Champignonrahmsauce

2 Schweinemedaillons a la Francaise '.23811.ADFGH|
Champignonsauce, Kochschinken, Sauce Hollandaise mit Kase Gberbacken,
mit Butterreis

Kleines Bauernfriihstiick 23.11.AH!
aus zwei Eiern mit Bratkartoffeln, Speck und Zwiebeln, dazu Gewlrzgurke

Kindergerichte (0-14Jahre)

Steakhouse Pommes mit Mayonnaise 3.11.ADFG

Kinder-Cheeseburger 3811.ABCDFEGHIK
Tomatenketchup, Hacksteak (62 g) mit Kase Gberbacken,
Blattsalat, Salatgurke, Tomate und Burgerbrétchen,
Steakhouse Pommes mit Mayonnaise

Chicken_Nuggets 1,3,11,A,B,C,D,F,G,H,IK
mit Steakhouse Pommes und Mayonnaise

Penne ADFG!
mit hausgemachter Tomatensauce

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

14,90 €

10,90 €

15,90 €

790 €

390 €

890 €

8,90 €

6,90 €



BEILAGEN, SAUCEN & CO.

Stellen Sie Ihr Lieblingsmenii zusammen.
Unsere Servicemitarbeiter beraten Sie gern bei
der Auswahl der Beilagen.

Steakhouse PommesBDFG
Kroketten 8BDFG

Butterreis 8P.G

Hausgemachter Kartoffelsalat81.ADFGH|

Bratkartoffeln 23.D.FH)

Pfannengemiise 8 (Paprika, Mais, Brokkoli, Méhren)
Gebratene Champignons

Geschmorte Zwiebeln

Brokkoli 8

Coleslawsalat A.GH)

Champignonrahmsauce 8PFGHI
Pfeffersauce 18D FH

Sauce Hollandaise 3.811.ADFGH,

Ketchup 3
Mayonnaise 3.11.AGH.I
Remoulade 3811.AGHI
BBQ-Dip 3 F
Chili-Dip 311N

Hausgemachter Knoblauchdip 3811.DFGH/

Hausgemachte Krauterbutter 86
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Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

3,90 €
3,90 €

3,90 €

4,50 €

4,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €

290 €
2,90 €

290 €

0,80 €
0,80 €
1,00 €
0,80 €
1,20 €

1,20 €

1,50 €




EIS & ANDERE LECKEREIEN

Stellen Sie sich Ihr Eis aus unserem Sortiment selbst zusammen!

Vanille 186 Karamell G Schokolade 86
Stracciatella 86 Walnuss 886G Erdbeer36c

je Kugel

je Portion Sahne 86

Topping

Schoko- oder Karamellsauce 8AN

Eierlikor

Eiskaffee 186G
Vanilleeis, aufgefllt mit kaltem Kaffee, garniert mit Sahne

Eisschokolade "8G
Vanille- und Schokoladeneis, aufgefillt mit Trinkschokolade, garniert mit Sahne

Karamellbecher 386
Vanille- und Karamelleis, Karamellsauce, garniert mit Krokantstreusel und Sahne

Schokobecher? G
Vanille- und Schokoladeneis, Schokosauce, garniert mit Schokostreusel und Sahne

Eis mit heiBen Sauerkirschen "8FG
Vanilleeis mit heiBen Kirschen in Sauce und Sahne

Schokokiichlein mit fliissigem Kern 8.10.ADFG
Vanilleeis, Sahne und Schokosauce

Gern dndern wir die Eisbecher entsprechend Ihres Geschmacks
nach lhren Wiinschen mit unseren verschiedenen Eissorten.

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

1,80 €

1,00 €

1,00 €
2,20 €

790 €

790 €

8,90 €

890 €

9,90 €

890 €



KAFFEE, TEE & KAKAO

klein grof3
Espresso?® 2,90 € 3,60 €
Cafe Crema?® 2,90 € 3,60 €
Cappuccino 896 2,90 € 390 €
Milchkaffee 896 390 €
Latte Macchiato 896 310€ 3,90 €
Kanne Filterkaffee 8 9,90 €
Kakao mit Milchschaum 86 2,90 € 390 €
Kakao mit Sahne 86 320 € 4,20 €
Tee
(Schwarzer?, Pfefferminz, Griiner?, Friichte, Kamille, Rooibos Vanille, Krduter) 3,20 €
HeiBer Apfelsaft mit Zimt 390 €

(E
KUCHEN

Kuchen/Torte ADFG
je nach Angebot 3,90 €

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.



Cola'°

Cola ZERO 191112

Orange '3
Zitrone '3

Spezi 39

loona

Bitter Lemon 3.10

Ginger Ale'

Tonic Water 0
Mineralwasser feinperlig

Wasser naturell

Himbeer Cassis
Zitrone Naturtrib
Blutorange
Holunderbliite

Rosenbliite
Rhabarber

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

031
330€

330 €
330 €
330 €

330 €

0125 ,
330€

330 €
330 €
330 €

330 €

051
430€

430 €
430 €
430 €

4,30 €

051
430 €

430 €
430 €
590 €

590 €

0,331
420 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €

0,751

0,751
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LINDAUER SAFTE

VANDAUER

Apfelsaft klar
Orangensaft
Tomatensaft
Banane-Nektar
Kirsch-Nektar
Maracuja-Nektar

Schwarze Johannisbeere-Nektar

Alle Séfte bereiten wir auch als Schorle zu
oder mischen Ihren Wunschsaft nach Wahl

Kirsch-Banane-Nektar
Maracuja-Banane-Nektar

Maracuja-Kirsch-Nektar

021
330€
330 €
330€
330€
330€
330€

330 €

330 €

330 €
330 €

330 €

041
430€
430 €
430€
430 €
430 €
430€

430 €

430 €

430 €
430 €

430 €



BIERE

Bier vom Fass

Krombacher Pils

Krombacher Dunkel
Krombacher Alster '3
Krombacher Hefe Weizen hell

Krombacher Alster alkoholfrei

Bier aus der Flasche

Vita Malz 2

Krombacher Pils alkoholfrei
Krombacher Hefe Weizen alkoholfrei
Paulaner Kristall

Benediktiner Hefe Weizen Dunkel

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

031

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,90 €

0331

0331

051

051

051

05]1
4,90 €
4,90 €
4,90 €
520 €

490 €

3,60 €
3,60 €
520 €
520 €

520 €



SEKT & WEIN

Aperol Spritz .10 0251
Lillet Wild Berry 1410 0251
Lillet White Peach 410 0,251
Glas Sekt> 0,101
WeiBwein > 0,251

Rheinhessen, Q.b.A, 2021, Silvaner — halbtrocken
Prodotte in Halin, 2020, Chardonay - trocken
Delle Venezie, 2020, Pinot Grigio — trocken

Rosewein > 0,251
Pfalz, Q.b.A., 2020, Dornfelder — halbtrocken

Rotwein> 0,251
Pfalz, Q.b.A., 2020, Dornfelder — trocken

Pfalz, Q.b.A, 2020, Dornfelder - lieblich

Pfalz, Qb.A, 2020, Dornfelder - halbtrocken

Prodotte in Halin, 2020, Merlot - trocken

Weinschorle > 0,251

Weinauswahl nach belieben

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.
Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

7,50 €

7,50 €

7,50 €

390 €

550 €

550 €

550 €

520 €



Aquavit
Jubildums Aquavit
Malteserkreuz Aquavit

Obstler

Himbeergeist

Williams Christ Birnenbrand

Tresterbrand
Grappa

Weinbrand
Wilthener Goldkrone
Chantré

Rum

Bacardi

Havana Club 3 Jahre
Ubersee Rum

Anis
Ouzo 125

Likore
Barenfang
Sambuca extra
Bailey's 5:8

Kréuter/Bitter
Ramazzotti
Jagermeister

Fernet Branca >
Wolter Boonekamp

Whisky
Jack Daniels Tennessee
Jim Beam Bourbon

Weitere Spirituosen

Strothmann Weizenkorn
Gordon'’s Gin
Helbing Kiimmel

SPIRITUOSEN

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.

Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

2cl

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

3,20 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

3,40 €

2,20 €
2,80 €
2,80 €

4cl

3,80 €

380 €

3,80 €

3,80 €

4,50 €

3,80 €

380 €

3,80 €

490 €

3,50 €
3,80 €
3,80 €



LONGDRINKS

Wodka Lemon 3.10

Wodka Orangensaft

Bacardi Cola '°

Whisky Cola '°

Weinbrand Cola '°
Jdgermeister mit ... (je nach Wunsch)

Gin Tonic

2cl

550 €

550 €

550 €

550 €

550 €

550 €

550 €

4cl

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

Zusatzstoffe und Allergene

mit Farbstoff
Konservierungsstoff
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker
geschwefelt / Sulfite
geschwarzt
Phosphat
Milcheiweil3
koffeinhaltig

10  chininhaltig

11 mit SUBungsmittel(n)
12 Phenylalaninquelle (Aspartam)
13 gewachst

CoNOTUTE WN =

ZIrA-STIOTMMON®>

Eier

Erdniisse

Fisch

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Lupine

Milch

Senf

Sellerie

Sojabohnen
Sesamsamen
Weichtiere
Schalenfrlichte
Schwefeldioxid & Sulphite

Einige unserer Speisen und Getrénke enthalten Allergene.

Falls Sie nahere Informationen zu diesen wiinschen, fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.




